Протокол № 1130
Заседания Совета Ассоциации
«Первое строительное объединение»
г. Ростов-на-Дону

                    «24» сентября 2018 года
Дата проведения заседания: «24» сентября 2018 года.
Место проведения заседания: 344010, Ростовская область,

г. Ростов-на-Дону, ул. Суворова, д. 91

Время проведения:  14 часов 00 минут.
Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации Багишев Ахад Багишевич;
Члены Совета Ассоциации:

- Петров Сергей Вячеславович;

- Поляков Роман Равильевич.

На собрании присутствовали все члены Совета Ассоциации, кворум собрания имеется, собрание правомочно принимать решения по повестке дня собрания.

Приглашены председатель контрольной комиссии Ассоциации «Первое строительное объединение» (далее — Ассоциация) – Сердюк А.М., председатель дисциплинарной комиссии – Шестаков М.В., директор Ассоциации – Калинин В.А.
Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря заседания.
2. Об отказе в возобновлении действия права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде  приостановления его действия.
3. О прекращении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.
4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде приостановления действия права на осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.
5. Об уведомлении Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».
По первому вопросу выступал Председатель Совета Ассоциации Багишев А.Б., который предложил избрать председателем заседания себя, Багишева А.Б., а секретарем заседания Полякова Р.Р.
Голосовали:

«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили:
Избрать председателем заседания  Багишева А.Б., секретарем заседания Полякова Р.Р.

По второму вопросу повестки дня: слушали Директора Ассоциации Калинина В.А., который сообщил о необходимости  отказа  в возобновлении действия права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в виде  приостановления его действия на очередной срок в отношении членов Ассоциации нижеуказанной организации, не устранившей выявленные дисциплинарные правонарушения в установленные сроки, выразившиеся в несоблюдении (нарушении) требований технических регламентов и внутренних документов Ассоциации, устанавливающих требования к членству в Ассоциации:
	№ п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН

	1.
	ООО
	"Трансстройпроект"
	6165197864

	2.
	ООО
	"МОНОЛИТ-14"
	6168072172

	3.
	ООО
	"СУ №2"
	0816035054

	4.
	ООО
	«СМК»
	6102060698

Голосовали:

«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили:
Отказать в возобновлении действия права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и приостановить его действие вышеуказанной организации, на очередной срок.
По третьему вопросу повестки дня: слушали Председателя контрольной комиссии Сердюк А.М., которая сообщила о необходимости прекращения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации нижеуказанных организаций, устранивших дисциплинарные правонарушения, выразившиеся в несоблюдении (нарушении) требований технических регламентов и внутренних нормативных документов Ассоциации, устанавливающих требования к членству в Ассоциации:
	№ п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН

	1
	ООО
	«Стройиндустрия»
	6140032846

	2
	ООО
	"СМУ-4"
	6168063788

	3
	ООО
	"Тандем"
	6166094727

	4
	ООО
	"МАЮЛ"
	6165152398

	5
	ООО
	«СК Лига»
	6142019953

	6
	ИП
	Богданов А.А.
	614108436850

	7
	ООО
	«Контакт-проект»
	6163099163

	8
	ООО
	 «СтройМастер»
	6141020145

	9
	ООО
	"Современные технологии безопасности
	6102066812

	10
	ООО
	"ТАЛАП"
	6150076296

Голосовали:

«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили:
Возобновить действие права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства вышеуказанным организациям 24.09.2018 года, в связи с устранением нарушений.
По четвертому вопросу повестки дня: слушали Председателя контрольной комиссии Сердюк А.М., которая сообщила о необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, выразившееся в несоблюдении (нарушении) требований технических регламентов и внутренних документов Ассоциации, устанавливающих требования к членству в Ассоциации, а именно:

1) не предоставление документов, подтверждающих наличие специалистов  по организации строительства, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов:

	№
п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН

	1
	ООО
	«Стройсервис»
	6102059942

Голосовали:

«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили:
Приостановить действие права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства вышеуказанным организациям, до устранения нарушений (на период до 90 календарных дней).

По пятому вопросу повестки дня: выступил Председатель Совета Ассоциации «ПСО» Багишев А.Б., который сообщил о необходимости, в соответствии с действующим законодательством, уведомить Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» о решениях, принятых настоящим Протоколом, а также разместить вышеуказанные сведения на сайте в сети «Интернет».
Голосовали:                                                                                                                                                                   «За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили:
Уведомить Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» о решениях, принятых настоящим Протоколом, а также разместить вышеуказанные сведения на сайте в сети «Интернет».
Председатель  заседания

           ______________

 Багишев А.Б.

Секретарь заседания

           ______________

 Поляков Р.Р.
2